
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2130 :: Quinta, 12 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

12
/0

8/
20

21
 2

0:
31

:1
3

P
ág

in
a 

1 
de

 2

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° SEMED/PE-018/2021.03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1204001/2021

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED/PE-018/2021.03 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1204001/2021. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/Secretaria
Municipal de Educação e a Empresa: J. L. SARAIVA EIRELI, CNPJ N° 28.634.060/0001-85. OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar dos alunos da rede municipal de Educação, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Munícipio de Poção de Pedras (MA). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0401 - Secretaria Municipal de Educação; Função: 12 - educação;
Subfunção: 12.361 - Ensino Fundamental; Programa: 12.361.0145 - Alimentos nas Escolas; Atividade: 2.032 - Programa
Nacional de Alimentação nas Escolas - PENAE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de
Recurso: 0129000000 - Transferências do FNAS. VALOR TOTAL: R$ 42.360,90 (quarenta e dois mil, trezentos e
sessenta reais e noventa centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: de 11/08/2021 a 31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 11/08/2021.
SIGNATÁRIOS: Marcony Wellynthon Oliveira Pinheiro, Secretário Municipal de Educação, como Contratante e o Sr. João
Leite Saraiva pela empresa J L SARAIVA EIRELI, como Contrato.

______________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 013/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008001/2021

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão Central de Licitação e, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei
nº 8.666/93, bem como do Parecer Jurídico, ratifico a dispensa de licitação para a locação de imóvel para funcionamento
da Secretaria Municipal de Assistência social de interesse da mesma, prédio com área de 117,00m², situado na Rua
Almirante Barroso, nº 20, centro, CEP: 65740-000, Poção de Pedras-MA, importância de R$ 1.200,00 (mil e duzentos
reais), mensal, validos por 05 (cinco) meses no importe de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Poção de Pedras, 12 de agosto de 2021.

Marly Oliveira de Holanda

Sec. Mun. de Assistência Social

Portaria nº 130/2021 GPM

 ______________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008001/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021.

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19defdb557f7dbcc48b012526e51abd4acdb37a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2130 :: Quinta, 12 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

12
/0

8/
20

21
 2

0:
31

:1
3

P
ág

in
a 

2 
de

 2

Pelo presente instrumento e com base na modalidade Dispensa de Licitação nº 013/2021, amparado pelo artigo Art. 24,
II da Lei 8.666/1993, convocamos a Sra. Lucilene de Melo Cesar Sousa, portador da RG 26697612003-0 e CPF:
975.449.653-68, residente e domiciliada na Rua Bahia, nº 20, Bairro Centro, CEP 65740-000 - Poção de Pedras-MA, para
comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Poção de
Pedras/MA, para assinatura do Contrato.

O mesmo deverá comparecer em até 5 (cinco) dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às
12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa,
decairá à pessoa física o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e
penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras, 12 de agosto de 2021.

Marly Oliveira de Holanda

Sec. Mun. de Assistência Social

Portaria nº 130/2021 GPM

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19defdb557f7dbcc48b012526e51abd4acdb37a2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

